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Stadtrat 22.06.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Marcel Kieslich (Fraktion DIE LINKE) zur Präsenz der Bundeswehr in der Stadt Halle (Saale)


1. Wird sich die Bundeswehr bzw. die Reservistenkameradschaft Halle auf folgenden Veranstaltungen: 9. Lions Benefizlauf, City Beach Cup und dem Laternenfest 2016 präsentieren?

2. Was wurde bei den einzelnen Veranstaltungen konkret angemeldet? Bitte für die einzelnen Veranstaltungen auflisten.

3. Wie hoch ist die Standgebühr? Bitte für die einzelnen Veranstaltungen auflisten.

4. Gibt es Überlegungen seitens der Stadtverwaltung andere Kooperationen, als mit der Bundeswehr zu schließen, was die Behelfsbrücke beim Laternenfest betrifft.
Wenn nein, warum nicht?

5. Sind der Stadtverwaltung Termine (3. und 4. Quartal 2016) bekannt, wann (Datum, Uhrzeit) und wo (Ort) sich die Bundeswehr bzw. die Reservistenkameradschaft Halle auf öffentlichen Flächen bzw. in Gebäuden der Stadt und in Gebäuden von Unternehmen mit städtischer Beteiligung sich präsentieren oder Veranstaltungen durchführen werden? Was wurde bei den einzelnen Veranstaltungen konkret angemeldet? Wie hoch ist die Standgebühr? Bitte für die einzelnen Veranstaltungen auflisten.

6. Ist der Stadtverwaltung bekannt, wann im 3. sowie 4. Quartal 2016 und an welcher Schule die Bundeswehr für sich wirbt? Wenn ja, bitte die einzelnen Schulen auflisten.


gez. Marcel Kieslich
Stadtrat


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02023
Datum:   01.06.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Kieslich, Marcel
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)      14.06.2016
Geschäftsbereich Kultur und Sport


Sitzung des Stadtrates am 22.06.2016

Anfrage des Stadtrates Marcel Kieslich (Fraktion DIE LINKE) zur Präsenz der Bundeswehr in der Stadt Halle (Saale)
Vorlagen-Nr.: VI/2016/02023

TOP: 10.14


Frage 1:
Wird sich die Bundeswehr bzw. die Reservistenkameradschaft Halle auf folgenden Veranstaltungen: 9. Lions Benefizlauf, City Beach Cup und dem Laternenfest 2016 präsentieren?

Nein (Stand: 15.06.2016).


Frage 2:
Was wurde bei den einzelnen Veranstaltungen konkret angemeldet? Bitte für die einzelnen Veranstaltungen auflisten.

entfällt


Frage 3:
Wie hoch ist die Standgebühr? Bitte für die einzelnen Veranstaltungen auflisten.

entfällt


Frage 4:
Gibt es Überlegungen seitens der Stadtverwaltung andere Kooperationen, als mit der Bundeswehr zu schließen, was die die Behelfsbrücke beim Laternenfest betrifft.
Wenn nein, warum nicht?

Nein, die Reservistenkameradschaft ist mit dem sachgerechten Umgang und der Verwendung der Brückenteile vertraut.


Frage 5:
Sind der Stadtverwaltung Termine (3. und 4. Quartal 2016)bekannt, wann (Datum) und wo (Ort) sich die Bundeswehr bzw. die Reservistenkameradschaft Halle auf öffentlichen Flächen bzw. in Gebäuden der Stadt und in Gebäuden von Unternehmen mit städtischer Beteiligung sich präsentieren oder Veranstaltungen durchführen werden? Was wurde bei den einzelnen Veranstaltungen konkret angemeldet? Wie hoch ist die Standgebühr? Bitte für die einzelnen Veranstaltungen auflisten.

Nein.


Frage 6:
Ist der Stadtverwaltung bekannt, wann im 3. sowie 4. Quartal 2016 und an welcher Schule die Bundeswehr für sich wirbt? Wenn ja, bitte die einzelnen Schulen auflisten.

Der Stadtverwaltung liegen keine Meldungen zu Werbeveranstaltungen an öffentlichen Berufsbildenden Schulen, Gesamtschulen, Gymnasien und Sekundarschulen vor.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport
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